
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny 
č.   XV/2024 ze dne 11. listopadu 2024  

Přítomni: dle prezenční listiny Přítomno: 7 členů
Omluveno: -
Neomluveno: - 

Program:

1. Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO

3. Projednání žádosti Mateřské školy Veletiny

4. Novelizace OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

5. Jednací řád zastupitelstva obce Veletiny

6. Rozpočtové opatření č. 5/2024

7. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

8. Diskuze

9. Závěr

1.  Zahájení
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem jednání. 
Ověřovatelé zápisu: Lucie Lukášová, Karel Šimek

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

2.  Kontrola plnění usnesení z     minulého zasedání ZO  

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno.

3. Projednání žádosti Mateřské školy Veletiny – usnesení č. XV/82
Žádost obnáší poskytnutí finančních prostředků ve výši 50 000,- na proplacení mzdy asistenta, o tuto 
částku by byl ponížen rozpočet MŠ na rok 2025.  MŠ Veletiny má ze strany MŠMT ujištění, že finanční 
prostředky ve výši 50 000,- obdrží v roce 2025, tím bude rozpočet vyrovnán.



Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0

Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje předfinancování projektu MŠ Veletiny ve výši 50 000,-.

4. Novelizace OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství – usnesení č. XV/83
V rámci novelizace zákona o systému nakládání s odpady je třeba upravit OZV. Starosta dle novelizace 
vyhlášku přepracoval a následně nechal schválit pracovnicí ministerstva vnitra. 

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

5. Jednací řád zastupitelstva obce Veletiny – usnesení č. XV/84
Na základě novelizace zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a dotčených ustanovení je třeba aktualizovat 
jednací řád zastupitelstva obce Veletiny z roku 2011, přílohou je uveden § 85, který určuje, v jakém 
finančním rozsahu je zastupitelstvu obce vyhrazeno rozhodování. ZO navrhuje upravit finanční limity 
ve vybraných bodech následovně:

bod b) poskytování věcných darů v hodnotě nad 40 000 Kč a peněžitých darů ve výši nad 40 000 Kč 
fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce

bod c) poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 60 000 Kč v jednotlivém případě 
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se
o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo o dotace nebo návratné 
finanční výpomoci poskytované v době trvání krizového stavu, mimořádného opatření při epidemii 
nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného veterinárního opatření v souvislosti s nimi 

bod f) vzdání se práva o prominutí dluhu vyšší než 40 000 Kč

bod g) zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 40 000 Kč

bod i) postoupení pohledávky vyšší než 40 000 Kč

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje jednací zastupitelstva obce Veletiny včetně přílohy.

6. Rozpočtové opatření č. 5/2024 – usnesení č. XV/85
viz příloha

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0



Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024.

7. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

Starosta navrhuje termín:  16. 12. 2024 v 18 hodin

8. Diskuze
ad 1) starosta obdržel žádost o finanční dar Sociální služby Olšava domov pro seniory v Nezdenicích, 
ZO dar poskytovat nebude

ad 2) dobíhá strategický rozvojový plán obce, starosta nechá vypracovat nový strategický rozvojový 
plán u p. Špoka na rok 2025 po společném jednání se zastupiteli

ad 3) otvírací doba sběrného dvora – starosta navrhuje místo pátku středu, dále upravit časy v zimním
a letním období, sobota jednou za měsíc se ponechá – ZO souhlasí

ad 4) starosta byl osloven kapelníkem Boršičanky panem Koníčkem s uspořádáním vánočního 
koncertu ve Veletinách, a to v neděli 15. 12. 2024 ve 14 hodin – ZO souhlasí

ad 5) s obcí Vlčnov vlastníme duplicitní pozemky, starosta se s vedením obce Vlčnov domluví na 
nápravě

ad 6) po hodovém víkendu se u jednoho občana obce vyskytlo rozbité sklo na osobním automobilu, 
byl vznesen požadavek na umístění kamer v obci

ad 7) při vyměřování pozemku v souvislosti s plánovanou směnou pozemků s manžely Sobkovými, 
vznesl pan Kamil Javor požadavek na odkoupení části obecního pozemku, který za svým domem 
využívá ke stavbě opěrné zdi; ZO se shodlo na případné směně s Kamilem Javorem, jedná se zhruba o 
200 m2; starosta směnu navrhne a povede další jednání

ad 8) RH – kdy proběhne navážka recyklátu do polních cest; starosta jedná s p. Štěrbou

9. Závěr

Závěr jednání provedl starosta obce.

Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 11. 11. 2024

Ověřovatel zápisu: František Hruboš   ………………………………………………………..

                                   Lukáš Blažek …………………………………………………………



Starosta obce:         Tomáš Trtek ………………………………………………………..



U S     N E S     E N Í č. XV/2024  

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 11. 11. 2024 schvaluje:

XV/82
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje předfinancování projektu MŠ Veletiny ve výši 
50 000,-.

XV/83
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje OZV o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství.

XV/84
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje jednací řád zastupitelstva obce Veletiny včetně 
přílohy.

XV/85
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024.

          Tomáš TRTEK                                                               Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA
 starosta obce VELETINY                                                        místostarosta obce VELETINY    


